
A
Jm

é' A
CPL - Comissão

Permanente de Licita(;ão

BAYSUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3° TERMO

ADITIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@.HOTMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00092/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00050/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00092/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

♦  00050/2017 - FMS-PMBEX, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX, E A SR(A). JOSEFA
HELENA LIRA MACHADO, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux.
Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-

390, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo Sr. Bruno Wanderley

Ramos Monteiro, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua Golfo de Omam, s/n. Bloco 05,

Ap. 308. Intermares, Cabedelo/PB, Cep: 58.!0)-700, CPF n" 044.846.624-42, Carteira de Identidade
n" 2388920 SSP/PB, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Sr(a) JOSEFA
HELENA LIRA MACFIADO. domiciliado à Rua Lauro Torres Lira Machado, n° 174, APT 801,

Tambauzinho, João Pessoa/PB. CPF n° 132.848.864-00. RG n" 294059 SSP/PB, doravante

denominado simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original,
decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00050/2017 - FMS - PMBEX, conforme disposto no
referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO:

Este Aditivo reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações
posteriores e nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte
integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA.

O presente contrato visa atender a demanda manifestada pela Secretaria Municipal da Saúde de
Bayeux, uma vez que a requerente justifica o presente processo considerando que: "por atender os

Pásina I de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00092/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO 00050/2017 - FMS - PMBEX

requisitos minimos para ser um prédio onde funciona o sen>iço de saúde em termos de estrutura e
também atende as necessidades básicas para funcionar uma Unidade Básica de Saúde", acrescento
ainda que. "o prédio é bem localizado e atende as necessidades de uma equipe de saúde da família,
como também da comunidade que ali deve ser assistida
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme as Cláusulas Quarta e Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no período e calculado através do site do

Banco Central do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é de 17,14%, o que perfaz o
valor de R$ 1.574,00 (UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS). Todavia, em

negociação com a parte CONTRATADA, obteve-se redução para o valor de R$ 1.500,00 (UM MIL
E QUINHENTOS REAIS), o que gera uma economia de R$ 74.00 (SETENTA E QUATRO REAIS)

mensais, e RS 888,00 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS) anual. Dessa forma, passando

o valor contratual mensal de R$ 1.344,00 (UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS) para R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), e o valor total do contrato, de R$
16.128,00 (DEZESSEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS) para R$ 18.000,00 (DEZOITO

MIL REAIS).

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de
acordo com o artigo 65, 1, "b" e §1®, da supracitada Lei n® 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO.

O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme faculta nas
Cláusulas Sétima do referido instrumento, passando de 01 DE NOVEMBRO DE 2019 A 01 DE
NOVEMBRO DE 2020. para 01 DE NOVEMBRO DE 2020 A 01 DE NOVEMBRO DE 2021.

Perfazendo o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses, considerados da data inicial da assinatura do

referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas

no contrato original.

Página 2 de 3



.4-

teriu

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00092/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00050/2017 - FMS - PMBEX

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 30 de ÇkM fe<20 de 2020.

Truno wanderle\;^mos'monteiro
GESteR^ONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNIM N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

^JO^FA HELENA LIRA MACHADO
CPF: 132.848.864-00

RG n" 294059 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF

Nome: 3-vC
CPFn°: ^

Identidade n°: Identidade n°:

Página 3 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00092/2017 -

FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FRANCISCO JORGE,
N° 055, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO
PSF DO SÃO VICENTE II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00050/2017 -
FMS - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: JOSEFA HELENA LIRA MACHADO, CPF: 132.848.864-00
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE OI/I 1/2020 A OI/I I/202I.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 A 01 DE NOVEMBRO DE
2020, PARA 01 DE NOVEMBRO DE 2020 A 01 DE NOVEMBRO DE 2021.
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO

INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE
REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 17,14%, O QUE PERFAZ O VALOR
DE R$ 1.574,00 (UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).

TODAVIA, EM NEGOCIAÇÃO COM A PARTE CONTRATADA, OBTEVE-SE
REDUÇÃO PARA O VALOR DE R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS),
O QUE GERA UMA ECQNQMIA DE R$ 74,00 (SETENTA E QUATRO REAIS)
MENSAIS, E R$ 888,00 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS) ANUAL.

DESSA FORMA, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$

1.344,00 (UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) PARA R$
1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), E O VALOR TOTAL DO

CONTRATO, DE R$ 16.128,00 (DEZESSEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO
REAIS) PARA R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).



46 João Pessoa- Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Barra de Santana

LICITAgAO .Ml

PRtFEU UlíA MUNtCIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTR.ATO DEAPOSTILAMENTO

OBJETO: Aquisição Eníergcncial de gêneros alimcnticios para confecção dc cestas básicas desittiados
ao eiiíretilameBici da pandemia mundial ocasionada pelo Corcma Vinis (CüVlD-19) no aícndimeiito
das nccc.ssidadcs urgentes dc combate a fome dos fainilías carentes e/ou atingidas direta c iiidire-
lamente pela pandemia, com lulcro no Decreto Legislativo n" 06/2020 do Congresso Nacional que
reconheceu o csiado dc calamidade pública, bem como. nos termos da OMS que instituiu Emergên
cia dc Siiiuic Piiblica de Import. EUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n" DPOÜ002/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Barra dc Santana c: CT N" 02201/2020 - Tayamia
Tavares da Silva 073S56734S7 - CNPi: 36,8K6.818/000l-0O • Apostila (II • acréscimo dc 13.85%.
ASSIN.ATURA: 16.10.20

Prefeitura Municipal
de Bayeux

I  LICITAÇÕES
PREFEITUR/A >rUNlCTPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ŵ  I ERMO DE RyVTlFiCAÇAO
DISPENSADELICITAÇ.VO COVID N" 00028/2020- FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINI.STHATIVO N" 0011.3/2020- FMS-PMBEX

O SECRETÁRIODESAÚDEDO município DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
iiiribuições legais, com base nas infonnações constantes neste processoem cpigralé. emba.saduno Parecer
da ProcuradoriaGcal do Município, coin base nu Ari. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações c nu
Lcin" 13.979. dc fido fevereiro dc2020.júadequadaàsmodilicaçòcs introduzidas pela Lei n" 14.03.5. de 1 i
dc agosto dc 2020. c demais alterações jjcrlincntcs ã matéria, RATIFICO E íVDJLT>ICO o procedimcntu
de dispeusa dc licitação, em caráter eme^cucial. pelo valor global estimado dc RS 618.740,50 (SEIS-
CENTOS £ DEZOITO MIL E SETECEMOS E QUARENTA REAJS E CINQUE.NTA CENTAVOS)
cm favor da empresa NORDESTE HOSPITALAR LTDA-CNPJ; 04.022,653/0001-89 pelo valor total
dc RS 509.080,50 iQülNHENTOS E NOVE MIL E OITENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)
cn cmpmsH ÜRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS ElRELl-ME- CNPJ; 12.040.718/0001-90. pelu
valur total de RS RSin9.660,00 (CEM E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAISI, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES US/VDOS NA PRENTNÇÀO (CONTROLE) E TRA3".AMENT0 DA
COVID-19, em consequcncia. tica convocada a proponente para assinatura do iustrvmcnto du contrato,
nos tciTUos do Art. bA. capuL do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 09 do Novembro de 2020.
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA SFXRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITUTLV MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

l ERMO DE R/VriFlCAÇÃO
DISPENSA DE LICTTAÇ.ÃO COVID N" ÍI003Ü/2020- FMS-P.MBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00115/2020- FMS-PMBEX

O t^lETÁRIQ DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PAR.AÍBA, no uso de
suflBKbtriçõtís legais, cuni base nas hifoiTnaçõe.s constiinies neste prucesso em epígrafe, embasado nu
Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no An. 24. inciso IV. da Lei 8.666/93 c suas
alterações e iia Lei m 13.979. de 6 de fevereiro dc 2020, já adequada às modiGcaçôes introduzidas pela
Lei 11° 14.035, de 11 dc agosto dc 2020. e demais alterações pertinentes àmnlória. RATIFICO EAD.IU-
DICO o procedimento dc dispensa de licitação, cm caráter emcrgencinl. polo valor global estimado dc
RS 24l.,300.00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS) em favor da empraa
LUCIANO JOSE DE MORAIS - ME - CNPJ: 04.2.54.647/0001-09. cujo objeto c a CONTR>\TAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EPIDEMiOLOGICO
DE USO COMP.-XSSIVO NO TRATAMENTO DOS SINTOMAS DA DOENÇA (CQVTD.I9). em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento dc coiitruio. nos termos do
An. 64, oapni. do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 10 dc Novembro dc 2020.
BRUNO WANDERLEY R.\MOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO JtlUNIClPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE R.\TIFICAÇÃO
DISPENSADE LICITaÇ.ÃO C0\1D N" 1111031/2Ü20-FMS-PMBEX
PROCESSO ADXnNlSTR.VnVO N" 00116/2020-FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAYEUX. ESTADO DA P/\RAÍBA, iio uso dc
siins atribuições legais, com base na.s infomiaçôe.': con.slanies neste processo em cpigrafe, cmbasado no
Parecer da Procuradoria (icral du Município, com base no .Art. 24. Inciso IV, da Lei R.666'93 e suas
alicraçflc-s e na Lei n" 13.979, dc 6 de fevereiro dc2ü2ü. já adequada as modificações introduzidas pela

Lei n" 14.035, dc 11 dc agosto dc 2020. e demais aliciaçôes periineiiics a matéria, RATIFICO E AD-
Jl/DlCO o procedimento dc dispeasa de licitação, cm caráter emetgencial. pelo valor global estimado
dc RS 291.240.00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS) cm
favor dn empresa LUCIANO JOSE OE MORAIS - ME - CNPJ: (14.254.647/0001-09. cujo objeto è a
CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
DE PROTEÇÃO INTirVinUAL (EPI). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX NO COMBATE AO COVlD-19. ciu eouscquêiicia. fica
convocada a propiinentc para a.ssiuatuia tio instrumento de contrato, nos lermos do Art. 64. caput, do
cicatlo diploma legal.

Bayeux • l'B, 10 de Novembro tJe 202.0.
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX

COMISS.ÀO PERXLVNENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° (1017a/2020-FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARAAQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES USADOS NA PREVENÇÃO (CONTROLE) E TRATAMENTO DA
COVID-19

PROCEDIMENTO LICITATÒRJO: DISPENSADE LICITAÇÃO CO\TD N" 00028/2020 -FMS-PM
BEX. PROCESSO ADMINÍSTR.ATIVO N°00II.3/2020- FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; .3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.302502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19,

VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021) A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX .ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.üü0't/02
CONTRATADO: GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME-CNPJ: I2.040.7l8'000l-90

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 109.660.00 (CE«iTO E NOVE MIL E SEiSCENTOS E SESSENTA
REAIS)

EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00179/2020 -FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO UE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITAL.ARES USADOS NA PREVENÇÃO (CONTROLE) E TR.ATAMENTO DA
COV)D-19

PROCEDIMENTO LICTT.ATÓRIO; DISPENSA DE LTCITAÇÃO COVID N" 00028/2020 - FMS-PM
BEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' DOl 1.3/2020- FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3.390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO
MIWICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.30250225! - ENFRENT.AMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19.

VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020 A 3! DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: O4.922.65.3/ÜQ0I-89

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 509.080.50 (QUINHENTOS E NOVE MIL E OITENTA REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS)

EXTIUATO DE CONTILATO

INS"l"RU.MENTO: CONTIUATO ADMINISTRATIVO N" 00180/2020 -FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICA
MENTOS EPIDEMiOLOGICO DE USO COMPASSIVO NO TRATAMENTO DOS SINTOMAS DA

DOENÇA (C0VID.19)
PROCEDIMENTO L1CITATÒR10; DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N° 00030/2030 - FMS-PM-
BEX, PROCESSO ADMINLSTRATIVÜ N" üül 15/2020 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZ.A DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO
MUNICIP/VL DE S.AÚDE - FMS; 10.302..302502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVTD 19.

VIGÊNCIA: DE lODG NOVEMBRO DE 2020 A31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITLIRA MUNICIPAL DE BAYEUX ATR.AVÈS DA.SECRETARIA MI.INI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.934.581.U0Ü4/Ü2
CONTRATADO: LUCIANO JOSÉ DE MORAIS- CNPJ 04.254.647/0001-09
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 241.300.00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MTL E TREZEN

TOS RE.MS)

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRAÍ)
EXTRATO DO TERCEUlO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 00092/2017 - FMS - PMBEX

OBJETO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FRANCISCO JORGE, N» 055. BAIRRO
CENTRO, NA CIDADE DE BAVEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DO SÃO VICENTE 11.
PROCEDIMENTO LICIT.ATÓRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 0ÜO5O/2OI7 - FMS - PMBEX
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.mUX ATRAVÉS DA SECRET.\RrA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ; 08.924.581.0004/02
CÜNTR.ATADA; JOSEFA HELENA LIRA MACHADO, CPF; 132.848.864-00
ADITIVO DE PRORROG.AÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 01/11/202(1 A 01/11/2021,
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRVTO POR -VUIS 12 MESES. PASSANDO DE
Oi/Tl/2019 A Ol/11/2020. PARA 01/11/2020 A 01/11/2021. PERF/\ZENDO O PRAZO TOTAL DE4S
MESES. C0NS1DER.AD0SDADATAIMCIALDAASS1N.ATURAD0REFERID0INSTRUMENT0.
E DE VALOR: DE.ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE RILAJUSTE
DE LOCAÇÃO 00 IMÓVEL HCA EM TORNO DE I7.I4%.PASS.AND0 O VALOR CONTRATU
AL MF.NS/U. DE RS 1.344.00 PARA RS 1.500.00, E O VALOR TOTAL DO CONTR-ATO. DE RS

16-128.00 PARA RS 18.000.00



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 30 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUMCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERíMO ADITIVO AO CONTRATO N= 00092/2017 - FMS - PMBEX

OBJH IO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FRANCISCO JORGE, N'' 055, BAIRRO CENTRO. NA

CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DO SÃO VICENTE II.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00050/2017 -FMS - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADA: JOSEFAHELENALIRAMACIIADO,CPF: 132.848.864-00

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.

VIGÊNCIA: DEOl/11/2020 AOI/11/2021.

ADI TIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CON TRATO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO DE 01/11/2019 A

01 11/2020, PARA 01/11 2020 A 01/11/2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 MESES. CONSIDERADOS

DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

E DE VALOR: DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE

LOCAÇÃO DO IMÓVEL FICA EM TORNO DE 17,14%. PASS.VNDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE

R$ 1.344,00 PARA RS 1.500,00, K O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE RS 16.128,00 PARA RS 18.000.00


